

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

สรุปรายงานการสอบบัญชี

สรุปรายงานของผู้สอบบัญชีจากงบการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลสามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน/ข้อมูลทางการเงิน	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต/ความเห็นหรือข้อสรุปของผู้สอบบัญชี
งบการเงินรวม สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	นายธนวุฒิ พิบูลย์สวัสดิ์ บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด ผู้สอบบัญชีให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) ได้แสดงฐานะทางการเงินรวมของกลุ่มกิจการของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

สรุปรายงานการสอบบัญชี

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปี 2562 ตรวจสอบโดยนายธนวุฒิ พิบูลย์สวัสดิ์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6699 บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ด. ได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่องบการเงินที่ตรวจสอบ และมีความเห็นว่างบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) แสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ก) ตารางสรุปงบการเงิน

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 - 2562

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ						งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม						ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562		ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562	
	(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)	
	ด้านบาท	%	ด้านบาท	%	ด้านบาท	%	ด้านบาท	%	ด้านบาท	%	ด้านบาท	%
สินทรัพย์												
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	31.33	33.52	22.34	13.45	334.95	69.44	36.08	34.49	32.45	16.60	342.65	65.16
เงินลงทุนชั่วคราว	0.11	0.12	0.18	0.11	0.19	0.04	0.11	0.11	0.18	0.09	0.19	0.04
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น												
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11.92	12.75	10.58	6.37	21.49	4.45	0.02	0.02	0.51	0.26	1.95	0.37
บริษัทอื่น	22.59	24.17	60.90	36.67	65.73	13.63	37.76	36.09	86.94	44.48	109.58	20.84
ส่วนของเงินให้กู้ระยะยาวแก่พนักงานที่												
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.06	0.06	0.13	0.08	0.06	0.01	0.06	0.05	0.13	0.07	0.06	0.01
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	2.40	1.45	11.80	2.45	-	-	-	-	-	-
สินค้างเหลือ	8.68	9.29	44.43	26.75	23.99	4.97	13.95	13.33	54.07	27.66	50.26	9.56
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.32	0.34	1.39	0.84	0.26	0.05	0.90	0.86	1.51	0.77	0.36	0.07
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	75.01	80.25	142.35	85.72	458.47	95.05	88.88	84.95	175.79	89.93	505.05	96.05
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินฝากธนาคารเพื่อการค้าประกัน	0.55	0.59	0.91	0.55	0.91	0.19	0.55	0.53	1.31	0.67	1.31	0.25
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.25	6.69	4.84	2.91	4.84	1.00	5.82	5.56	4.84	2.48	4.61	0.87
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	2.75	2.94	5.15	3.10	5.15	1.07	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ระยะยาวแก่พนักงาน	0.24	0.26	0.18	0.11	0.11	0.02	0.24	0.23	0.18	0.09	0.11	0.02
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	6.50	6.95	10.37	6.24	9.02	1.87	6.72	6.42	10.74	5.49	9.67	1.84
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.13	0.14	0.08	0.05	1.21	0.25	0.18	0.17	0.09	0.05	1.28	0.24
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	1.52	1.63	1.73	1.04	2.13	0.44	1.68	1.61	2.03	1.04	3.26	0.62
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.51	0.55	0.46	0.28	0.54	0.11	0.55	0.53	0.49	0.25	0.58	0.11
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	18.45	19.75	23.72	14.28	23.91	4.95	15.74	15.05	19.68	10.07	20.82	3.95
รวมสินทรัพย์	93.46	100.00	166.07	100.00	482.38	100.00	104.62	100.00	195.47	100.00	525.87	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สินหมุนเวียน												
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น												
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.11	0.12	3.42	2.06	1.20	0.25	0.23	0.22	6.41	3.28	6.86	1.30
บริษัทอื่น	12.03	12.87	54.49	32.81	19.48	4.04	15.36	14.68	61.39	31.41	31.39	5.97
เงินกู้ระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่												
เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	-	-	-	11.60	5.93	3.20	0.61
เงินกู้ระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.00	1.14

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ						งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม						ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562		ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562	
	(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.06	0.06	-	-	-	-	0.06	0.06	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	6.05	6.47	4.46	2.69	2.94	0.61	6.76	6.46	4.82	2.47	5.35	1.02
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.81	1.94	2.51	1.51	2.59	0.54	1.93	1.85	2.95	1.51	3.42	0.65
รวมหนี้สินหมุนเวียน	20.06	21.46	64.88	39.07	26.21	5.44	24.34	23.27	87.17	44.60	56.22	10.69
หนี้สินไม่หมุนเวียน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1.49	1.59	1.15	0.69	3.35	0.69	1.54	1.47	1.31	0.67	3.91	0.74
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1.49	1.59	1.15	0.69	3.35	0.69	1.54	1.47	1.31	0.67	3.91	0.74
รวมหนี้สิน	21.55	23.05	66.03	39.76	29.56	6.13	25.88	24.74	88.48	45.27	60.13	11.43
ส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ทุนจดทะเบียน	40.00	-	65.00	-	103.00	-	40.00	-	65.00	-	103.00	-
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว	40.00	42.80	65.00	39.14	103.00	21.35	40.00	38.23	65.00	33.25	103.00	19.59
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	18.27	19.55	18.27	11.00	18.27	3.79	18.27	17.46	18.27	9.35	18.27	3.47
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	-	-	-	286.71	59.44	-	-	-	-	286.71	54.52
ผลต่างจากการจัดโครงสร้างของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	-	-	-	-	3.71	3.55	3.71	1.90	3.71	0.71
กำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	2.10	2.25	3.60	2.17	6.32	1.31	2.10	2.01	3.60	1.84	6.32	1.20
ยังไม่ได้จัดสรร	11.54	12.35	13.17	7.93	38.52	7.98	9.19	8.78	9.97	5.10	37.70	7.17
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	71.91	76.95	100.04	60.24	452.82	93.87	73.27	70.03	100.55	51.44	455.71	86.66
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยก่อนการจัดโครงสร้างของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	5.47	5.23	6.44	3.29	10.03	1.91
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	71.91	76.95	100.04	60.24	452.82	93.87	78.74	75.26	106.99	54.73	465.74	88.57
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	93.46	100.00	166.07	100.00	482.38	100.00	104.62	100.00	195.47	100.00	525.87	100.00

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 - 2562

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						งบการเงินรวม					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม						สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562		ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562	
	(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้												
รายได้จากการขาย	202.26	97.55	273.26	98.21	290.10	97.15	247.30	99.74	316.83	99.76	371.33	98.79
รายได้อื่น	5.07	2.45	4.97	1.79	8.52	2.85	0.65	0.26	0.75	0.24	4.56	1.21
รวมรายได้	207.33	100.00	278.23	100.00	298.62	100.00	247.95	100.00	317.58	100.00	375.89	100.00
ค่าใช้จ่าย												
ต้นทุนขาย	84.52	40.77	115.49	41.51	133.97	44.86	99.27	40.04	125.04	39.77	157.39	41.87
ค่าใช้จ่ายในการขาย	53.27	25.69	78.52	28.22	68.36	22.89	67.00	27.02	101.32	31.90	106.75	28.40
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	49.88	24.06	43.36	15.58	43.94	14.71	53.05	21.40	50.26	15.83	49.98	13.30
ต้นทุนทางการเงิน	0.03	0.01	0.02	0.01	0.24	0.08	0.03	0.01	0.04	0.01	0.58	0.15
รวมค่าใช้จ่าย	187.70	90.53	237.39	85.32	246.51	82.55	219.35	88.47	276.66	87.12	314.70	83.72
ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	-	(0.26)	(0.10)	(0.65)	(0.20)	(0.22)	(0.06)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19.63	9.47	40.84	14.68	52.11	17.45	28.34	11.43	40.27	12.68	60.95	16.21
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8.31	4.01	10.33	3.71	11.11	3.72	9.43	3.80	11.21	3.53	13.82	3.68
กำไรสำหรับปี	11.32	5.46	30.51	10.97	41.00	13.73	18.91	7.63	29.06	9.15	47.13	12.54
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ในภายหลังเข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน :												
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-		0.77		(1.71)		-		0.74		(1.90)	
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่	-		(0.15)		0.35		-		(0.15)		0.38	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	-		0.62		(1.36)		-		0.59		(1.52)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	11.32		31.13		39.64		18.91		29.65		45.61	
การแบ่งปันกำไร												
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	11.32		30.51		41.00		15.72		29.68		43.47	
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย												
ก่อนการจัดโครงสร้างของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-		-		-		2.99		-		-	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-		-		-		0.20		(0.62)		3.66	
	11.32		30.51		41.00		18.91		29.06		47.13	

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						งบการเงินรวม					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม						สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562		ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562	
	(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)		(ตรวจสอบ)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม												
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	11.32		31.13		39.64		15.72		30.28		42.02	
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย												
ก่อนการจัดโครงสร้างของกลุ่มบริษัท												
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-		-		-		2.99		-		-	
ส่วนที่เป็นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-		-		-		0.20		(0.63)		3.59	
	11.32		31.13		39.64		18.91		29.65		45.61	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน												
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ "												
(บาทต่อหุ้น)	0.18		0.27		0.26		0.24		0.27		0.28	
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก "												
(ล้านหุ้น)	0.32		111.64		156.67		0.32		111.64		156.67	

หมายเหตุ " ปรับการคำนวณเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาทเท่ากันทุกงวด

งบกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 - 2562

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม		
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562
	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน						
กำไรสำหรับงวด	11.32	30.51	41.00	18.91	29.06	47.13
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับปีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน						
ค่าเผื่อนี้สงจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	4.32	0.33	0.23	4.32	0.55	0.38
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.80	0.82	(0.77)	2.57	0.96	(1.33)
ประมาณการรับคืนสินค้า	-	0.25	0.16	-	0.44	0.26
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	0.06	0.98	-	0.06	1.06	-
ค่าเสื่อมราคา	0.82	1.61	1.49	0.90	1.75	1.69
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.01	0.04	0.35	0.06	0.09	0.37
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.05	(0.15)	(0.01)	0.05	(0.15)	(0.01)
ดอกเบี้ยรับ	(0.28)	(0.09)	(0.26)	(0.28)	(0.10)	(0.04)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	0.61	0.42	0.62	0.64	0.49	0.82
ค่าใช้จ่ายการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	18.27	-	-	18.27	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	0.03	0.02	0.24	0.03	0.04	0.59
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	1.41	-	-	0.33	-
ส่วนแบ่งผล (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	0.26	0.65	0.22
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8.31	10.33	11.11	9.43	11.21	13.82
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	45.32	46.48	54.15	55.22	46.38	63.90
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(13.49)	(37.29)	(15.80)	(26.99)	(50.22)	(24.46)
สินค้าคงเหลือ	(2.98)	(36.58)	21.21	2.86	(41.07)	5.14
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.77	(1.08)	1.13	0.25	(0.61)	1.15
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(0.12)	0.06	(0.08)	(0.12)	0.06	(0.08)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(15.17)	45.92	(37.21)	(13.32)	52.33	(29.62)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.80	0.45	(0.24)	0.76	0.58	0.06
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	15.13	17.96	23.17	18.66	7.45	16.09
รับดอกเบี้ยรับ	-	-	0.02	-	-	0.02
จ่ายภาษีเงินได้	(6.26)	(12.28)	(9.61)	(7.20)	(13.64)	(11.08)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	8.87	5.68	13.58	11.46	(6.19)	5.03
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน						
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.21	(0.07)	(0.01)	0.21	(0.07)	(0.01)
เงินฝากธนาคารเพื่อการกำกับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.55)	(0.36)	-	(0.55)	(0.76)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	25.81	-	-	25.81	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	(2.40)	(9.40)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.30)	(0.01)	0.13	(0.30)	(0.01)	0.13

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม		
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562
	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	(2.75)	(2.40)	-	(2.75)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1.12	2.38	-	1.12	2.38	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(4.08)	(8.84)	(0.14)	(4.13)	(9.22)	(0.62)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.14)	-	(1.47)	(0.14)	-	(1.56)
รับดอกเบี้ยรับ	0.55	0.09	0.07	0.56	0.10	0.02
เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	19.87	(11.61)	(10.82)	19.83	(7.58)	(2.04)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	-	-	-	-	6.00
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(10.00)	-	-	(20.00)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืมจากกรรมการ	-	-	-	(0.06)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(0.11)	(0.06)	-	(0.11)	(0.06)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10.00	-	11.60	11.60
เงินสดรับจากค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน	35.00	25.00	337.00	35.00	26.60	337.00
เงินสดจ่ายชำระค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นสามัญ	-	-	(15.36)	-	-	(15.36)
จ่ายเงินปันผล	(36.40)	(28.00)	(11.57)	(36.40)	(28.00)	(11.57)
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(0.01)	-	(0.22)	(0.01)	-	(0.46)
เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1.52)	(3.06)	309.85	(1.58)	10.14	307.21
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	27.22	(8.99)	312.61	29.71	(3.63)	310.20
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	4.11	31.33	22.34	6.37	36.08	32.45
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	31.33	22.34	334.95	36.08	32.45	342.65

ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม		
		ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)							
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	3.74	2.19	17.49	3.65	2.02	8.98
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	3.29	1.45	16.11	3.04	1.38	8.08
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	0.35	0.13	0.30	0.40	(0.11)	0.07
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	7.51	5.26	3.72	9.23	4.97	3.79
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	47.91	68.50	96.87	38.98	72.49	95.01
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	9.42	4.25	3.85	5.54	3.52	2.95
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	38.21	84.72	93.49	65.00	102.14	122.07
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	10.11	4.62	4.40	9.88	4.41	4.01
ระยะเวลารับหนี้เฉลี่ย	(วัน)	35.61	77.91	81.88	36.45	81.55	89.82
วงจรเงินสด	(วัน)	50.50	75.31	108.48	67.54	93.07	127.27
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)							
อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	58.21	57.74	53.82	59.86	60.53	57.61
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	(%)	7.21	13.13	15.11	11.31	12.69	15.41
อัตรากำไรอื่น	(%)	2.45	1.79	2.85	0.26	0.24	1.21
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	(%)	60.80	15.83	30.98	40.95	(15.39)	8.79
อัตรากำไรสุทธิ	(%)	5.46	10.97	13.73	7.63	9.15	12.54
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(%)	19.58	35.49	14.83	28.52	34.15	15.63
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)							
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	13.39	23.51	12.65	17.04	19.78	12.05
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(%)	222.34	380.79	438.27	347.54	352.92	478.39
อัตราการใช้หมุนของสินทรัพย์	(เท่า)	2.45	2.14	0.92	2.69	2.12	1.04
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)							
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	0.30	0.66	0.07	0.33	0.83	0.13
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	505.33	899.00	97.63	623.00	187.25	28.31
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	(เท่า)	0.20	0.13	0.28	0.26	(0.16)	0.27
อัตราการใช้เงินปันผล	(%)	247.35	37.92	92.95	148.07	39.81	80.86
อัตราส่วนอื่นๆ							
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น "	(บาท)	0.90	0.77	2.20	0.98	0.82	2.26
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน '	(บาท)	0.18	0.27	0.26	0.24	0.27	0.28
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันสิ้นสุด "	(ล้านหุ้น)	80.00	130.00	206.00	80.00	130.00	206.00

หมายเหตุ : " ปรับการคำนวณเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาทเท่ากันทุกงวด

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงินของบริษัทในส่วนนี้ อ้างอิงจากงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย

	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		เปลี่ยนแปลง
	2562	2561	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	371.33	316.83	17.20
รายได้รวม	375.89	317.58	18.36
%กำไรขั้นต้น	57.61%	60.53%	2.92
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	156.73	151.58	3.40
%ค่าใช้จ่ายในการขายบริหาร	41.70%	47.73%	6.03
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี และค่าเสื่อมราคา	63.24	42.07	50.32
%กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี และค่าเสื่อมราคา	16.82%	13.25%	3.57
กำไรสุทธิสำหรับงวด	47.13	29.06	62.18
%กำไรสุทธิสำหรับงวด	12.54%	9.15%	3.39

	สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม					
	2562		2561		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากการขาย	371.33	98.79	316.83	99.76	54.50	17.20
รายได้อื่น	4.56	1.21	0.75	0.24	3.81	508.00
รวม	375.89	100.00	317.58	100.00		

รายได้จากการขาย

รายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2562 จำนวน 375.89 ล้านบาท โดยรายได้เกือบทั้งหมดเป็นรายได้จากการขาย ซึ่งมีจำนวน 371.33 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 98.79 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 54.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.20

ประเภทรายได้	ปี 2562		ปี 2561		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. ผลิตภัณฑ์รักษาสุขภาพและชะลอวัย	162.70	43.82%	128.58	40.58%	34.12	26.54%
2. ผลิตภัณฑ์นวัตกรรมความงาม	67.17	18.09%	96.00	30.30%	(28.83)	(30.03%)
3. ผลิตภัณฑ์ดูแลและส่งเสริมสุขภาพของสัตว์เลี้ยง	132.19	35.60%	80.78	25.50%	51.41	63.64%
4. ผลิตภัณฑ์สำหรับปศุสัตว์	9.27	2.50%	11.47	3.62%	(2.20)	(19.18%)
รายได้จากการขายรวม	371.33	100.00%	316.83	100.00%	54.50	17.20%

การเพิ่มขึ้นของรายได้มาจากการขายผลิตภัณฑ์ดูแลและส่งเสริมสุขภาพของสัตว์เลี้ยง จำนวน 132.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นจำนวน 51.41 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 63.64 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์แชมพูรักษาโรคผิวหนังสำหรับสัตว์เลี้ยง ผลิตภัณฑ์อาหารสัตว์เลี้ยง MARIA และยังมีการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์รักษาสุขภาพและชะลอวัย จำนวน 128.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 34.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.54 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์โปรไบโอติก ได้แก่ โปรแบค, ทีเอส 6, ผลิตภัณฑ์วิตามินรวม (Multivitamin) ผลิตภัณฑ์ PreBo (ช่วยเสริมมวลกระดูก) และยาสีฟัน YUBU เป็นต้น

สำหรับกลุ่มผลิตภัณฑ์ทางด้านนวัตกรรมความงาม บริษัทได้มีการยกเลิกการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ชื่อ “นาโบตะ” จากประเทศเกาหลี ซึ่งบริษัทเป็นตัวแทนจำหน่าย เมื่อช่วงปลายปี 2562 ทำให้รายได้ลดลง จำนวน 28.83 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 30.03

รายได้อื่น

รายได้อื่น ได้แก่ รายได้ดอกเบี้ย กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน รายได้อื่นของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2562 มีจำนวน 4.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 508 สาเหตุหลักคือ บริษัทมีการกลับรายการ โบนัสค้างจ่ายผู้บริหารรายหนึ่งจากการที่ผู้บริหารสละสิทธิ์การรับ โบนัสดังกล่าว เป็นรายได้อื่นจำนวน 2.25 ล้านบาท

	สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม					
	2562		2561		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ต้นทุนขาย	157.39	41.87	125.04	39.37	32.35	2.50
ค่าใช้จ่ายในการขาย	106.75	28.40	101.32	31.90	5.43	3.50
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	49.98	13.30	50.26	15.83	(0.28)	(2.53)
ต้นทุนทางการเงิน	0.58	0.15	0.04	0.01	0.54	0.14
รวมค่าใช้จ่าย	314.70	83.72	276.66	87.12	-	-
รายได้รวม	375.89	100.00	317.58	100.00	-	-

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2562 มีจำนวน 157.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 32.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.5 การเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย ต้นทุนขายที่สำคัญ ประกอบด้วย ต้นทุนสินค้า ค่าขนส่งสินค้า ค่าวัสดุหีบห่อ และค่าใช้จ่ายในการนำเข้าอื่น ๆ ต้นทุนขายคิดเป็นสัดส่วนต่อรายได้จากการขายประมาณร้อยละ 42.39 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่าร้อยละ 57.61

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2562 มีจำนวน 106.75 ล้านบาท แต่เมื่อเทียบกับรายได้รวมแล้ว ค่าใช้จ่ายในการขายลดลงร้อยละ 3.5 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายส่วนใหญ่ผันแปรตามยอดขาย ค่าใช้จ่ายในการขายที่สำคัญ ได้แก่ เงินเดือน โบนัส และค่าคอมมิชชั่นของพนักงานขาย ค่าใช้จ่ายเดินทางและยานพาหนะของพนักงานขาย ค่าสื่อโฆษณาเพื่อประชาสัมพันธ์สินค้า ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ซัลลิคฟาร์มาจากการว่าจ้างให้ดำเนินการตาม Distribution Agreement และค่าตอบแทนการขายผลิตภัณฑ์ของบริษัทในช่องทางร้านขายยาอิสระจำนวนรวมประมาณ 22.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 19.44 ล้านบาท (เริ่มว่าจ้างซัลลิคฟาร์มา เมื่อ 1 กันยายน 2561) นอกจากนี้ ในปี 2562 ค่าใช้จ่ายบางรายการลดลง ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในเกี่ยวกับการส่งเสริมการขาย ค่าใช้จ่ายในการออกนุสรแสดงสินค้า ค่าสินค้าตัวอย่าง และค่าสื่อโฆษณาต่าง ๆ เช่น สื่อโทรทัศน์ และสื่อออนไลน์ต่าง ๆ เป็นต้น ซึ่งค่าใช้จ่ายดังกล่าวลดลงรวมประมาณ 14.5 ล้านบาท ในทางกลับกันมีการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน โบนัส สวัสดิการ และค่าคอมมิชชั่นของพนักงานขายจำนวนประมาณ 4.74 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2562 มีจำนวน 49.98 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.28 ล้านบาท สาเหตุหลักคือผู้บริหารรายหนึ่งสละสิทธิ์การรับโบนัสจำนวน 2.25 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของเงินเดือน จำนวน 5.5 ล้านบาท จากการปรับฐานเงินเดือนประจำปีอีกทั้งมีการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานตามการขยายตัวของธุรกิจ การเพิ่มขึ้นของค่าตอบแทนรายเดือน เบี้ยประชุมกรรมการ และโบนัสสำหรับกรรมการที่ไม่ได้เป็นผู้บริหารจำนวนรวม 0.97 ล้านบาท ตามจำนวนกรรมการที่ไม่ได้เป็นผู้บริหารที่เพิ่มขึ้นและจำนวนครั้งของการประชุมที่เพิ่มขึ้น การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการว่าจ้างผู้เชี่ยวชาญอิสระ ได้แก่ ผู้สอบบัญชี ผู้ตรวจสอบภายใน และที่ปรึกษากฎหมายและบัญชีจำนวนรวม 1.31 ล้านบาท อย่างไรก็ตามในปี 2562 บริษัทไม่มีค่าใช้จ่ายต้องห้าม และเบี้ยปรับเงินเพิ่มต่าง ๆ เหมือนที่เคยบันทึกบัญชีไว้ในปี 2561 จำนวนประมาณ 4.15 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับการถูกประเมินอากรนำเข้า

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวม			
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	ปี 2562		ปี 2561	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	375.89	100.00	317.58	100.00
ต้นทุนขาย	(157.39)	(41.87)	(125.04)	(39.77)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(106.75)	(28.40)	(101.32)	(31.90)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(49.98)	(13.30)	(50.26)	(15.83)
ต้นทุนทางการเงิน	(0.58)	(0.15)	(0.04)	(0.01)
ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(0.22)	(0.06)	(0.65)	(0.20)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	60.95	16.21	40.27	12.68
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(13.82)	(3.68)	(11.21)	(3.53)
กำไรสุทธิสำหรับปี	47.13	12.54	29.06	9.15
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ในภายหลังเข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน :				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(1.90)		0.74	
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่	0.38		(0.15)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	45.61		29.65	

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2562 มีจำนวน 47.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 18.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.18 สาเหตุหลักมาจากผลของยอดขายที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการขายที่ลดลง โดยมีอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 12.54 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่เท่ากับร้อยละ 9.15

ทั้งนี้กำไรสุทธิของเฉพาะส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ ในปี 2562 มีจำนวน 43.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 13.79 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.47

ฐานะการเงิน

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		เปลี่ยนแปลง	
	2562	2561		
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รวมสินทรัพย์	525.87	195.47	330.40	169.03
รวมหนี้สิน	60.13	88.48	(28.35)	(32.04)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	465.74	106.99	358.75	335.31

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 525.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 330.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 169.03 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 310.20 ล้านบาท เนื่องจากการขายหุ้นเพิ่มทุน (IPO) การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่น จำนวน 24.08 ล้านบาท ในขณะที่มีการลดลงของสินค้าคงเหลือจำนวน 3.81 ล้านบาท

หนี้สิน

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 60.13 ลดลงจำนวน 28.35 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.04 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 88.48 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้า จำนวน 30 ล้านบาท การลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 8.40 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น จำนวน 6 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้ค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น จำนวน 1 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 465.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 358.75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 335.31 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 106.99 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากบริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับปี 2562 จำนวน 47.13 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 286.71 ล้านบาท และบริษัทออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 38 ล้านบาท บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ในระดับต่ำ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเติบโตต่อเนื่องจากการการระดมทุนจาก IPO และมีกำไรสะสมจากการดำเนินงาน ในขณะที่หนี้สินรวมมีจำนวนไม่มากนัก บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.13 เท่า